
Město Moravské BudějoviceHasičský záchranný sbor
kraje Vysočina
Čj.: HSJI-96-18/1-IZS-2008

d ■QOS.Iwn/SGS/Aoof

Výtisk číslo: 3 

Počet listů: 4 
Počet příloh: 1/1

DOHODA O SPOLUPRÁCI
r

meziw

Českou republikou — Hasičským záchranným sborem
kraje Vysočina

a

Městem Moravské Budějovice

.r

w

Jihlava, Moravské Budějovice - říjen 2008



Dohoda o spolupráci

Česká republika - Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina 
Ke Skalce 32,586 04 Jihlava, IČO 70885184
zastoupená ředitelem HZS kraje Vysočina plk. Ing. Drahoslavem Rybou

na straně jedné
a

Město Moravské Budějovice
Nám. Míru 31,676 02 Moravské Budějovice, IČO 00289931, DIČ CZ 00289931 

zastoupené starostou města Ing. Vlastimilem Bařinkou
na straně druhé

se dohodly

na vzájemné spolupráci mezi stanicí Moravské Budějovice územního odboru Třebíč HZS ^ 

kraje Vysočina ( dále jen „stanice HZS“) a jednotkou sboru dobrovolných tesičů mésto 

Moravské Budějovice (dále jen Jednotka SDH“), za účelem zdokonaleni zásahové činnosti

r

v rámci hasebního obvodu stanice HZS.

ČI. I.

Předmět dohody

Předmětem této dohody je:

1. Poskytnutí požární techniky uvedené v příloze č.l této dohody, která je umístěna na 
stanici HZS a k níž přísluší Hasičskému záchrannému sboru kraje Vysočina (dále jen 
HZS kV“) právo hospodaření, za účelem výkonu zásahové činnosti členy jednotky 

SDH, a to v případě nutnosti okamžitého zajištění nasazení výše uvedené techniky 

HZS kV a dále při nemožnosti zajistit její okamžitou obsluhu příslušníky staniceTr

HZS.

1 sssssjgfjsiMsal
™iŤZQ nasazení ^u^dené tecímiky jednoty SDH a současně nemožnosti 

zajistit její okamžitou obsluhu členy jednotky SDH.

*



ČI. II.

Podmínky dohody 

1. HZS kV, prostřednictvím stanice HZS zajistí:

a) akceschopnost techniky HZS kV,

b) výpomoc s výcvikem členů jednotky SDH,

c) přiměřené podmínky k výcviku členů jednotky SDH,

d) zařazení do odborné přípravy příslušníků stanice HZS techniku a věcné prostředky 
jednotky SDH,

e) v případě zaviněného poškození techniky, vybavení nebo ztráty či poškození věcných 
prostředků jednotky SDH vymezených v příloze č. 1 příslušníkem HZS kV, uhrazení 
veškerých nákladů na opravu nebo pořizovací hodnotu v případě zaviněné ztráty 
věcného prostředku.

w

2. Město Moravské Budějovice prostřednictvím jednotky SDH zajistí:

a) akceschopnost techniky j ednotky SDH,
*

b) přiměřené podmínky k výcviku příslušníků stanice HZS,

c) seznam členů jednotky SDH určených pro obsluhu výše uvedené techniky a ostatních 
věcných prostředků odsouhlaseného velitelem stanice HZS,

d) pravidelnou odbornou přípravu členů jednotky SDH dle plánu odborné přípravy vždy 
minimálně dvakrát měsíčně, sestaveného ve spolupráci s velitelem stanice HZS 
a související s obsluhou techniky a ostatních věcných prostředků HZS kV,

e) v případě zaviněného poškození techniky, vybavení nebo ztráty nebo poškození 
věcných prostředků HZS kV vymezených v příloze č. 1 členem jednotky SDH, 
uhrazení veškerých nákladů na opravu nebo pořizovací hodnotu v případě zaviněné 
ztráty věcného prostředku.

•*.

(T

V'

3. Smluvní strany se dále dohodly:

a) používání vozidel HZS kV a jednotky SDH bude v souladu s dopravně provozním 

řádem HZS kV a bude podmíněno vydáním „Příkazu k výjezdu" v rámci operačního 
řízení nebo v organizačním řízení „Žádankou o přepravu" osobou k tomu oprávněnou

, tj. velitelem stanice, popř. velitelem jednotky SDH. V případě nepřítomnosti velitelů 
jednotky, jejich zástupci. Řídit vozidla HZS kV smí pouze členové jednotky SDH 
zařazeni na funkci strojník,

b) používám techniky a věcných prostředků HZS kV je podmíněno odbornou 

způsobilostí a úspěšným absolvováním odborné přípravy jednotlivých členů jednotky 
SDH,



C) vždy po ukončení činnosti budou technika s vybavením a věcné prostředky uvedene
v příloze č. 1 předány v řádném stavu veliteli družstva stanice HZS ve směně, popř.
veliteli družstva jednotky SDH, případně v jejich nepřítomnosti jejich zástupcům.

či.m.

Závěrečná ustanovení

; . Smluvní strany prohlašují, že si dohodu o spolupráci před jejím podpisem přečetly,
byla uzavřena po vzájemném projednám, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni

za nápadně nevýhodných podmínek.
2. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a je vyhotovena ve čtyřech originálech, dva

pro každou smluvní stranu.
3 Součástí dohody je příloha: Příloha č. 1 - Seznam techniky a věcných prostředků HZS^

kV a seznam techniky jednotky SDH. Případnou následnou změnu přílohy je oprávněn
provést velitel stanice HZS ve spolupráci s velitelem jednotky SDH, za souhlasu

zástupců obou smluvních stran.
dohodu je možné měnit pouze písemným dodatkem k dohodě, podepsaným

1

4. Tuto
oběma smluvními stranami.

5. Dohodu lze písemně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kdy lhůta počíná běžet-
od prvního dne následujícího měsíce po jejím doručení druhé smluvní straně.

6. Tato dohoda nabývá platnosti a účinností dnem podpisu strany, která ji podepisuje

jako druhá v pořadí.

n ia 2Budějovicích dne:VV Jihlavě dne: Oa 10. 20C8 v.
' ň"

plk. Ing. Drahoslav Ryba
ředitel HZS kraje Vysočina star

■V



Příloha č. 1

1. Seznam techniky a věcných prostředků HZS kV

- cisternová automobilová stříkačka (dále jen ,,CAS“) CAS 32/8000/800-S3R,
RZ: TR 72-29,

- CAS 25/2500/400-S2Z, RZ: TR 66-56,

- nákladní automobil A 30N, RZ: TR 25-88,

-PS 12,

- radiostanice s příslušenstvím.

.r-

2. Seznam techniky jednotky SDH

- cisternová automobilová stříkačka CAS 24/3800/400-M2R, RZ: 2J5 5222,

- dopravní automobil DA 12-L1Z, RZ: 1

i
1

i'
«

!

i

'T

i
\

4»


